АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Переяславка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района
имени Лазо Хабаровского края от 14.01.2021 № 08-па «Об утверждении
методики, расчета и размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях муниципального района»

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №
273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 24.12.2024 № 463-пр «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2025 год»
администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от
14.01.2021 № 08-па «Об утверждении методики, расчета и размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального
района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить с 01 марта 2025 года плату за присмотр и уход за детьми в

ДОУ, взимаемую с родителей (законных представителей) в следующих
размерах:

2.1. В ДОУ с режимом работы 10,5 часов -251,7 рублей за день посещения
ДОУ.

2.2. В ДОУ с режимом работы 12 часов -  278,2 рублей за день посещения
ДОУ.».

2. Расчет размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях с
режимом работы 10,5 часов изложить в новой редакции согласно приложения №
1 к настоящему постановлению.

3. Расчет размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях с

000171

2

режимом работы 12 часов изложить в новой редакции согласно приложения №
2 к настоящему постановлению.

4. ДОУ направлять плату за присмотр и уход за детьми, взимаемую с
родителей (законных представителей):

4.1. На оплату стоимости набора продуктов питания для детей
посещающих:

- ДОУ с режимом работы 10,5 часов в размере 238,5 рублей в день;
- ДОУ с режимом работы 12 часов в размере 265,0 рублей в день.
4.2. Оставшиеся средства направлять на оплату расходов, связанных с

обеспечением соблюдения ребенком личной гигиены и режим дня.
5. Отделу по организационно-методической работе и контролю

администрации муниципального района (Власов А.А.) разместить настоящее
постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по социальным
вопросам Щекоту Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Г лава муниципального района А.И. Кох

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края
от.;/Л OJ..

РАСЧЕТ

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях, с режимом работы 10,5 часов

Рпл= 265,0 * 0,9 + 13,2 = 251,7 руб,
где:
265,0 -  стоимость продуктов питания согласно рекомендуемым

среднесуточным набором продуктов питания в соответствии с СанПиН
2.3/2.4.3590-20;

0,9 -  коэффициент, учитывающий 10,5 часовой режим пребывания
воспитанников;

13,2 -  расходы, запланированные на очередной финансовый год на
обеспечение ДОУ хозяйственным инвентарем, моющими средствами, мягким
инвентарем и посудой в соответствии с нормами в расчете на одного
воспитанника.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

от

РАСЧЕТ

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях, с режимом работы 10,5 часов

Рпл= 265,0+ 13,2 = 278,2,
где:
265,0 -  стоимость продуктов питания согласно рекомендуемым

среднесуточным набором продуктов питания в соответствии с СанПиН
2.3/2.4.3590-20;

13,2 -  расходы, запланированные на очередной финансовый год на
обеспечение ДОУ хозяйственным инвентарем, моющими средствами, мягким
инвентарем и посудой в соответствии с нормами в расчете на одного
воспитанника.